Termo Aditivo 01 ao Edital Interno n° 02/2023

SUPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS PARA CONCESSÃO DE DIÁRIAS NOS TERMOS

DO EDITAL INTERNO PPGECAL/UESB 02/2023

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Alimentos (PPGECAL) torna público o

presente termo aditivo ao Edital Interno 02/2023, que suplementa os recursos financeiros disponíveis

para a concessão de diárias, alterando a redação original conforme descrito abaixo:

Onde se lia:

“3.1.2. O pagamento de diárias para participação em evento será apoiado com Recursos Capes

Portaria 155/2022, Processo 88881.708275/2022-01. Serão alocados até R$10mil (dez mil

reais) para custear esse tipo de apoio.”

Leia-se a partir de agora:

“3.1.2. O pagamento de diárias para participação em evento será apoiado com Recursos Capes

Portaria 155/2022, Processo 88881.708275/2022-01. Serão alocados até R$11312,00 (onze mil

trezentos e doze reais) para custear esse tipo de apoio.”

A redação dos demais itens do edital permanecem inalterados.

Esta suplementação foi aprovada em reunião do Colegiado do PPGECAL realizada em 03 de outubro

de 2023.

Itapetinga, 05 de outubro de 2023.

Professor Rafael da Costa Ilhéu Fontan

Coordenador do PPGECAL/UESB